Ассоциация «Объединение проектных организаций Республики Карелия» (СРО)
(далее - Ассоциация ОПО РК (СРО)

Протокол заседания Дисциплинарной комиссии № 6
г. Петрозаводск                                                                                                        «31» октября 2018 г.

Место и время проведения заседания: г. Петрозаводск, ул. Ф. Энгельса, дом 12, офис 205/2

31 октября 2018 г. 15 часов 30 минут.

В 17 часов 31.10.2018 года объявлен перерыв в заседании до 10 часов 13.11.2108 года для предоставления членами Ассоциации дополнительных материалов и пояснений.

Заседание возобновлено в 10 часов и завершено в 12 часов 13.11. 2018 года.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

Председатель заседания комиссии – Кобзев Анатолий Валентинович, директор Ассоциации;
Гордеева Ирина Аркадьевна (ЗАО ПИ «Карелпроект», начальник отдела), Светланов Сергей Леонидович, заместитель директора Ассоциации.
Общее число членов Дисциплинарной комиссии – пять. Присутствовали  - три (60%).
В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии ОПО РК (СРО) кворум для принятия решений имеется.

Присутствовали руководители (представители) членов Ассоциации, интересы которых затрагиваются на заседании:

- ЗАО ТАПМ «Петрозаводскархпроект» -  директор Васильев А.В.
- ООО «АКБ» - директор Лебедев А.П.
- ООО «Карелагропромпроект» - директор Васильев Ю. В.

- ООО «Галана» - директор Лощилов С.Ю.
Протокол  ведет: Светланов С.Л.

Повестка:

Рассмотрение дел о дисциплинарных нарушениях и принятие решений в отношении следующих организаций:
1) ЗАО ТАПМ «Петрозаводскархпроект» (г. Петрозаводск»)

2) ООО «Антэн» (г. Петрозаводск);

3) ООО «Проектирование и изыскания» (г. Петрозаводск);

4) ООО «ЭКСПЕРТ»  (г. Петрозаводск);

5) ООО «ТЕПЛОЭНЕРГОПРОФ МОНТАЖ» (г. СПб);

6) ООО «Карельский ресурс» (г. Сегежа);

7) ООО «КСК №1» (г. Петрозаводск);

8) ООО «ДОРСТРОЙ» (пос. Новая Вилга);

9) ООО «ПБ Техпроект» (г. Петрозаводск);

10) ООО «Синтез Дивелопмент» (г. СПб);

11) ООО "Карелагропромпроект"  (г. Петрозаводск);

12) ООО "АКБ" (г. Петрозаводск);

13) ООО "КПД ПРОЕКТ"(г. Петрозаводск);

14) ООО «Галана»  (г. Петрозаводск).

Вопрос повестки:

Слушали: Члена Дисциплинарной комиссии Светланова С.Л., который представил информацию по партнерам, не устранивших нарушения, выявленные при проведении контрольных мероприятий, а также полученную от исполнительного органа Ассоциации в оперативном порядке (акты проверок, указанных выше членов, данные исполнительного органа прилагаются к настоящему протоколу).

Были заслушаны пояснения руководителей и представителей членов Ассоциации, прибывших на заседание. По ходатайству лиц, участвующих в работе заседания комиссии (Лебедева А.П. и Васильева Ю. В.) был объявлен перерыв для предоставления дополнительных материалов.
 Рассмотрев имеющиеся и представленные дополнительно материалы проверок, на основании Положения о Дисциплинарной комиссии Ассоциации, комиссия решила применить следующие меры дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов саморегулируемой организации:
1.

	№п/п
	Наименование члена Ассоциации (город), ИНН.
	Мера дисциплинарного воздействия
	Срок устранения нарушений

	1
	ЗАО ТАПМ «Петрозаводскархпроект»  (г. Петрозаводск), ИНН 1001021855
	Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (продлено п.2.3.3. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел в Ассоциации)
	На тридцать дней

	2
	ООО «Карелагропромпроект»      (г. Петрозаводск), ИНН 1001287326
	Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (продлено п.2.3.3. Положения)
	На тридцать дней

	3
	ООО «АКБ»                         (г. Петрозаводск), ИНН 1001145709
	Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (продлено п.2.3.3. Положения)
	На тридцать дней

	4
	ООО «Галана»                            (г. Петрозаводск); ИНН 1001054339
	Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (продлено п.2.3.3. Положения)
	 На тридцать дней

	5
	ООО «Карельский ресурс» (г. Сегежа); ИНН 1006010215
	Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (продлено п.2.3.3. Положения)
	На тридцать дней

	6
	ООО «ПБ Техпроект»               (г. Петрозаводск); ИНН 1001299265
	Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (продлено п.2.3.3. Положения)
	На тридцать дней

	7
	ООО «КСК №1»                         (г. Петрозаводск), ИНН 1001239001
	1. Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений

2. Предупреждение (продлено п.2.3.3. Положения)
	На тридцать дней

	8
	ООО «Проектирование и изыскания»                               (г. Петрозаводск); ИНН 1001268362,
	1.Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений

2. Предупреждение (продлено п.2.3.3. Положения)
	На тридцать дней

	9
	ООО «Синтез Девелопмент» (г. СПб); ИНН 7842154340
	1.Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений

2. Предупреждение (продлено п.2.3.3. Положения)
	На тридцать дней

	10
	ООО "КПД ПРОЕКТ"                 (г. Петрозаводск); ИНН 1001026645
	1. Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений

2. Предупреждение (продлено п.2.3.3. Положения)

Восстановить право осуществлять подготовку проектной документации.
	На тридцать дней

	11
	ООО «Антэн»                           (г. Петрозаводск); ИНН 1001086059
	Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации
	На тридцать дней

2. В связи с устранением нарушений до начала работы Дисциплинарной комиссии дисциплинарные дела в отношении: ООО ТЕПЛОЭНЕРГОПРОФ МОНТАЖ» (г. СПб), ИНН 7805703376; ООО «ЭКСПЕРТ» (г. Петрозаводск), ИНН 1001309107; ООО «ДОРСТРОЙ» (пос. Новая Вилга), ИНН 1001284484 - прекратить.

3. Контроль за исполнением решений, принятых Дисциплинарной комиссией о применении к членам Ассоциации мер дисциплинарного воздействия возложить на Контрольную комиссию Ассоциации. В случае устранения членом Ассоциации выявленных нарушений и предоставления письменного уведомления с приложением надлежащих доказательств, Дирекция Ассоциации вносит соответствующие изменения в Реестр членов Ассоциации и уведомляет НОПРИЗ об этих обстоятельствах в установленном порядке.

4. Решение Дисциплинарной комиссии может быть обжаловано членом саморегулируемой организации, в отношении которого принято указанное решение, в Правление Ассоциации в течение пяти рабочих дней со дня получения копии данного решения, либо в арбитражный суд или третейский суд, сформированный соответствующим Национальным объединением саморегулируемых организаций в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно.

Приложение: АКТ №62, АКТ №63 АКТ №64, обращение от 16.10.2018 № б/н, справка от 29.10.2018 № 91, письмо от 30.10.2018 №114, информационное письмо от 30.10.2018 № 15, письмо от 31.10.2018 № б/н.

Председатель заседания комиссии

А.В. Кобзев
Секретарь заседания

С.Л. Светланов

PAGE
3